
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA.,,,V ALCALDIA
*DEPTO. DE EDUCACIÓN"

-Regulariza y Aprueba Finiquito.

L\r'l"l, 
2 6 ENE.2016

DECRETO N'

Vistos:

Decreto N' 3348 del 13.11.20115 que aprueba
contrato de Trabajo a Plazo Fijo y contrato a plazo Fijo de fecha 01 .1 2.201 5 entre la
Municipalidad de Lota, Departamento de Educación y cton ANDRES GARCIA SOTO;
Decreto DEM N"601 del 30 de septiembre de 201b que detega firma bajo la fórmula "por
orden del Señor Alcalde"; Artículo 159 número 4 del Código del Trabajo; y en uso de las
facultades que me confiere el Art. 't2" y 63" de la Ley N"18.695 orgánica constitucionar
de Mun icipa lidades;

DECRETO:

1.- REGULARíGESE y APRUÉBESE finiquiro
que da cuenta del término de la relación laboral entre la Municipalidad de Lota,
Departamento de Educación, en su calidad de Empleador y el trabajador, Soporte
Computacional de la Escuela Konrad Adenauer E-686, don ANDRES GARCTA SOTO,
RUT N"

2.- Lo anteriormente ¡nd¡cado rige a contar del 01

de enero de 2016 por la causal "Vencimiento del Plazo Convenido en el Contrato"
establecido en el Art. 159 número 4 del Código del Trabajo.

3.- PROCÉDASE al pago de la suma de
$62.460.- (sesenta y dos cuatrocientos sesenta pesos) por concepto de vacaciones
pendientes y/o proporcionales.

4.- IMPÚTESE lo anter¡ormente ¡nd¡cado. al ITEM
2'15-23-01 -004 Desahucio e lndemnizaciones.

ANÓTESE, REGULARíCESE, REGÍSTRESE,
COMUNIOUESE Y ARCHIVESE.-

ORMENO
RUIZ PAL

MUNI AL (S) CALDE"

-lnteresado.
-Alcaldía.
-Contraloría.
-Transparencia Municipal.
-Sub-Depto. Personal.
-Carpeta Funcionaria.
-Archivo.-

RiJ

ffi,qj


